
  Spisový znak.podznak – 104.1 skartační znak/skart.lhůta A/5 

Spisová značka: S-SMOL/012596/2024/OPR  Č. j.: SMOL/093590/2024/OPR/Sat 
   

- 1 - 

  

 

STATUTÁRNÍ   MĚSTO   OLOMOUC 

ZASTUPITELSTVO MĚSTA OLOMOUCE 

OBECNĚ   ZÁVAZNÁ   VYHLÁŠKA  č. 3/2024 o nočním klidu  

 

Zastupitelstvo města Olomouce se na svém zasedání dne 11. 3. 2024 usnesením č. 26 usneslo 

vydat v souladu s ustanovením § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 7 

zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je 

na území statutárního města Olomouce nebo v některých jeho městských částech nebo jinak 

stanovených místech doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být 

doba nočního klidu dodržována. 

 

Článek 2 

Doba nočního klidu 

 

Dobou nočního klidu se dle zvláštního právního předpisu
1
 rozumí doba od dvacáté druhé 

do šesté hodiny. 

 

Článek 3 

Stanovení výjimečných případů, při nichž nemusí být doba nočního klidu dodržována 

 

(1) Doba nočního klidu nemusí být dodržována na celém území statutárního města 

Olomouce v noci z 31. 12. 2024 na 1. 1. 2025. 

(2) Výjimečné případy, při nichž je na části území statutárního města Olomouce doba 

nočního klidu vymezena dobou kratší a případy, kdy nemusí být doba nočního klidu 

dodržována, jsou vymezeny v příloze č. 1 této vyhlášky. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 



  Spisový znak.podznak – 104.1 skartační znak/skart.lhůta A/5 

Spisová značka: S-SMOL/012596/2024/OPR  Č. j.: SMOL/093590/2024/OPR/Sat 
   

- 2 - 

 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

 

(1) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 3/2023, o nočním klidu, ze dne 6. 3. 2023, a 

obecně závazná vyhláška č. 6/2023, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 

vyhláška č. 3/2023, o nočním klidu, ze dne 5. 6. 2023. 

(2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení. 

 

 

 

………………………………….    …..…………………………… 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v.r.    Ing. Otakar Štěpán Bačák v.r. 

            primátor         1. náměstek primátora 

                                      

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Spisový znak.podznak – 104.1 skartační znak/skart.lhůta A/5 

Spisová značka: S-SMOL/012596/2024/OPR  Č. j.: SMOL/093590/2024/OPR/Sat 
   

- 3 - 

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce  

statutárního města Olomouce č. 3/2024 

 

Vymezení případů,  

při nichž je doba nočního klidu na části území statutárního města 

Olomouce vymezena dobou kratší a případů, kdy nemusí být doba nočního 

klidu dodržována 

 

V noci z … na… Z důvodu konání akci 
Vymezení doby 

nočního klidu 

Určené území městské části, na 

kterém je doba nočního klidu 

vymezena odlišně od zákonné 

úpravy 

26. – 27. 4. 2024 

27. – 28. 4. 2024 
Academia Film Olomouc  úplné zrušení 

území městské části  

Olomouc – střed 
(UC UPOL Konvikt) 

27. – 28. 4. 2024 
Stavění máje a Pálení 

čarodějnic 
od 2:00 do 6:00 hod. 

území městské části  

Lošov 
(hřiště SK Lošov) 

27. – 28. 4. 2024 Čarodějnice v Nedvězí od 24:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Nedvězí 
(fotbalové hřiště, Jilemnického 8/2) 

27. – 28. 4. 2024 Pálení čarodějnic od 24:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Droždín 
(hřiště SK Droždín) 

30. 4. – 1. 5. 2024 Pálení čarodějnic od 24:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Olomouc – střed 
(Korunní pevnůstka) 

4. – 5. 5. 2024 
Čarodějky u vody Park 

Řepák 
od 2:00 do 6:00 hod. 

území městské části  

Řepčín 
(in-line stezka Řepčín) 

7. – 8. 5. 2024 Olomoucký majáles UP  od 2:00 do 6:00 hod. 

území městské části  

Olomouc – střed 
(Biskupské náměstí, nám. Republiky, 

centrum) 

10. – 11. 5. 2024 Letní kino od 24:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Olomouc – střed 
(areál letního kina) 

10. – 11. 5. 2024 

11. – 12. 5. 2024 

 

Backstage 27. Divadelní 

Flory 

  

úplné zrušení 
území městské části  

Olomouc – střed 
(UC UPOL Konvikt) 

11. – 12. 5. 2024 Florián od 2:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Holice 
(areál za ZŠ Holice) 

17. – 18. 5. 2024 

18. – 19. 5. 2024 

 

Backstage 27. Divadelní 

Flory 

  

úplné zrušení 
území městské části  

Olomouc – střed 
(UC UPOL Konvikt) 

18. – 19. 5. 2024 
 

Olomoucké jarní vinné 

slavnosti 

  

od 24:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Olomouc – střed 
(Dolní náměstí) 

24. – 25. 5. 2024 Letní kino od 24:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Olomouc – střed 
(areál letního kina) 

24. – 25. 5. 2024 Beerfest  od 2:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Olomouc – střed 
(Korunní pevnůstka) 



  Spisový znak.podznak – 104.1 skartační znak/skart.lhůta A/5 

Spisová značka: S-SMOL/012596/2024/OPR  Č. j.: SMOL/093590/2024/OPR/Sat 
   

- 4 - 

25. – 26. 5. 2024 
Psychedelic UMAMI 

festival 
od 24:00 do 6:00 hod. 

území městské části  

Olomouc – střed 
(areál letního kina) 

25. – 26. 5. 2024 Beerfest  od 24:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Olomouc – střed 
(Korunní pevnůstka) 

25. – 26. 5. 2024 Letní kino Svatý Kopeček od 24:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Svatý Kopeček  
(hřiště Svatý Kopeček) 

31. 5. – 1. 6. 2024 Letní kino od 24:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Olomouc – střed 
(areál letního kina) 

31. 5. – 1. 6. 2024 

1. 6. – 2. 6. 2024 
CIRKUZKUS  od 2:00 do 6:00 hod. 

území městské části  

Olomouc – střed 
(Dolní náměstí, ulice Pekární) 

1. 6. – 2. 6. 2024 Kácení máje od 2:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Řepčín 
(in-line stezka Řepčín) 

1. 6. – 2. 6. 2024 Dětský den od 2:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Lošov 
(hřiště SK Lošov) 

6. – 7. 6. 2024 

7. – 8. 6. 2024 
Festival filharmonie  od 24:00 do 6:00 hod. 

území městské části  

Olomouc – střed 
(Andrův stadion) 

7. – 8. 6. 2024 Letní kino od 24:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Olomouc – střed 
(areál letního kina) 

7. – 8. 6. 2024 Big Up Festival  od 24:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Olomouc – střed 
(Korunní pevnůstka) 

7. – 8. 6. 2024 
Mezinárodní setkání 

hasičů 
od 24:00 do 6:00 hod. 

území městské části  

Radíkov 
(Náprstkova ulice - hřiště za prodejnou 

Hruška) 

8. – 9. 6. 2024 Dětský den od 2:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Lošov 
(hřiště SK Lošov) 

8. – 9. 6. 2024 Retro Music Festival  od 24:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Olomouc – střed 
(Korunní pevnůstka) 

8. – 9. 6. 2024 Hasičská zábava od 2:00 do 6:00 hod. 

území městské části  

Radíkov  
(Náprstkova ul. - hřiště za prodejnou 

Hruška) 

8. – 9. 6. 2024 Nedvězské slavnosti 2024 od 2:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Nedvězí 
(fotbalové hřiště, Jilemnického 8/2) 

14. – 15. 6. 2024 

15. – 16. 6. 2024 
Olomoucký ½ maraton  úplné zrušení 

území městské části  

Olomouc – střed 
(Horní a Dolní náměstí) 

15. – 16. 6. 2024 
ZATREST FEST - 

hudební festival 

rockových kapel 

od 2:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Chomoutov 
(fotbalové hřiště) 

15. – 16. 6. 2024 Výročí 140 let SDH Holice od 2:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Holice 
(areál za ZŠ Holice) 

21. – 22. 6. 2024 Letní kino od 24:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Olomouc – střed 
(areál letního kina) 



  Spisový znak.podznak – 104.1 skartační znak/skart.lhůta A/5 

Spisová značka: S-SMOL/012596/2024/OPR  Č. j.: SMOL/093590/2024/OPR/Sat 
   

- 5 - 

21. – 22. 6. 2024 
Světový pohár 

v parkurovém skákání 

CSI**W Olomouc 2024 

od 2:00 do 6:00 hod. 
území městské části 

Lazce 
(Equine Sport Center - Lazecká 81) 

22. – 23. 6. 2024 
Výročí 140 let SDH 

Chomoutov 
od 2:00 do 6:00 hod. 

území městské části  

Chomoutov 
(fotbalové hřiště, areál Sokola) 

22. – 23. 6. 2024 Olomouc ožije  úplné zrušení 

území městské části  

Olomouc – střed 
(Horní a Dolní náměstí, přilehlé ulice, 

nám. Republiky, Náplavka) 

22. – 23. 6. 2024 
Turnaj ve volejbalu a 

malé kopané 
od 2:00 do 6:00 hod. 

území městské části  

Droždín  
(fotbalové hřiště, Dolní Úlehla 291/27) 

28. – 29. 6. 2024 Letní kino Svatý Kopeček od 24:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Svatý Kopeček  
(hřiště Svatý Kopeček) 

28. – 29. 6. 2024 Letní kino  od 24:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Olomouc – střed 
(areál letního kina) 

5. – 6. 7. 2024 

 
Hody u vody od 2:00 do 6:00 hod. 

území městské části  

Řepčín 
(in-line stezka Řepčín) 

5. – 6. 7. 2024 

6. – 7. 7. 2024 
Letní kino  od 2:00 do 6:00 hod. 

území městské části  

Olomouc – střed 
(areál letního kina) 

6. – 7. 7. 2024 Letní promítání 
Od 24:00 do 6:00 

hod. 

území městské části  

Droždín 
(hřiště SK Droždín) 

12. – 13. 7. 2024 

13. – 14. 7. 2024 
Letní kino od 2:00 do 6:00 hod. 

území městské části  

Olomouc – střed 
(areál letního kina) 

13. – 14. 7. 2024 Letní promítání 
Od 24:00 do 6:00 

hod. 

území městské části  

Droždín 
(hřiště SK Droždín) 

13. – 14. 7. 2024 
Setkání rodáků a 

příznivců místního sboru 

dobr. hasičů 

od 24:00 do 6:00 hod. 

území městské části  

Radíkov 
(Náprstkova ulice - hřiště za prodejnou 

Hruška) 

19. – 20. 7. 2024 

20. – 21. 7. 2024 
Letní vinný festival  od 24:00 do 6:00 hod. 

území městské části  

Olomouc – střed 
(Bezručovy sady) 

20. – 21. 7. 2024 Letní promítání 
Od 24:00 do 6:00 

hod. 

území městské části  

Droždín 
(hřiště SK Droždín) 

26. – 27. 7. 2024 Letní kino od 2:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Olomouc – střed 
(areál letního kina) 

26. – 27. 7. 2024 Colores Flamencos  od 24:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Olomouc – střed 
(Horní náměstí) 

27. – 28. 7. 2024 Pivní slavnosti Droždína od 2:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Droždín  
(fotbalové hřiště, Dolní Úlehla 291/27) 

 

2. – 3. 8. 2024 

 

 

Letní kino  

 

od 2:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Olomouc – střed 
(areál letního kina) 



  Spisový znak.podznak – 104.1 skartační znak/skart.lhůta A/5 

Spisová značka: S-SMOL/012596/2024/OPR  Č. j.: SMOL/093590/2024/OPR/Sat 
   

- 6 - 

3. – 4. 8. 2024 Letní promítání 
Od 24:00 do 6:00 

hod. 

území městské části  

Droždín 
(hřiště SK Droždín) 

9. – 10. 8. 2024 

10. – 11. 8. 2024 

 

Letní kino  

 

od 2:00 do 6:00 hod 
území městské části  

Olomouc – střed 
(areál letního kina) 

10. – 11. 8. 2024 Letní promítání 
Od 24:00 do 6:00 

hod. 

území městské části  

Droždín 
(hřiště SK Droždín) 

16. – 17. 8. 2024 
Olomoucké nejen 

Shakespearovské léto  
od 2:00 do 6:00 hod. 

území městské části  

Olomouc – střed 
(ulice Univerzitní) 

16. – 17. 8. 2024 Letní kino Svatý Kopeček od 24:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Svatý Kopeček  
(hřiště Svatý Kopeček) 

17. – 18. 8. 2024 Letní promítání 
Od 24:00 do 6:00 

hod. 

území městské části  

Droždín 
(hřiště SK Droždín) 

23. – 24. 8. 2024 

24. – 25. 8. 2024 
Letní kino  od 2:00 do 6:00 hod. 

území městské části  

Olomouc – střed 
(areál letního kina) 

24. – 25. 8. 2024 
Turnaj házená Memoriál  

O. Velfela   
od 2:00 do 6:00 hod. 

území městské části  

Droždín  
(fotbalové hřiště, Dolní Úlehla 291/27) 

31. 8. – 1. 9. 2024 Letní kino  od 2:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Olomouc – střed 
(areál letního kina) 

31. 8. – 1. 9. 2024 Mirai summer fest  od 24:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Olomouc – střed 
(Korunní pevnůstka) 

31. 8. – 1. 9. 2024 Česko-slovenský večer od 24:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Droždín  
(hřiště SK Droždín) 

5. – 6. 9. 2024 

6. – 7. 9. 2024 
Dny Evropského dědictví  od 24:00 do 6:00 hod. 

území městské části  

Olomouc – střed 
(Horní náměstí) 

6. – 7. 9. 2024 

7. – 8. 9. 2024 
Letní kino  od 2:00 do 6:00 hod. 

území městské části  

Olomouc – střed 
(areál letního kina) 

7. – 8. 9. 2024 Dny Evropského dědictví  od 24:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Olomouc – střed 
(Horní náměstí) 

7. – 8. 9. 2024 Ahoj prázdniny od 24:00 do 6:00 hod. 

území městské části  

Radíkov  
(Náprstkova ul. - hřiště za prodejnou 

Hruška) 

7. – 8. 9. 2024 Česko-slovenský večer od 24:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Droždín  
(hřiště SK Droždín) 

13. – 14. 9. 2024 Novosadské slavnosti od 2:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Nové Sady 
(Nové Sady, u Kapličky NPM) 

14. – 15. 9. 2024 Holický kombajn od 2:00 do 6:00 hod. 
území městské části  

Holice 
(areál za ZŠ Holice) 



  Spisový znak.podznak – 104.1 skartační znak/skart.lhůta A/5 

Spisová značka: S-SMOL/012596/2024/OPR  Č. j.: SMOL/093590/2024/OPR/Sat 
   

- 7 - 

18. – 19. 9. 2024 

19. – 20. 9. 2024 
WHAT THE FEST od 2:00 do 6:00 hod. 

území městské části  

Olomouc – střed 
(areál letního kina) 

20. – 21. 9. 2024 

21. – 22. 9. 2024 
LITR  od 24:00 do 6:00 hod. 

území městské části  

Olomouc – střed 
(Výstaviště Flora) 

4. – 5. 10. 2024  

5. – 6. 10. 2024 
Olomoucké podzimní 

vinné slavnosti  
od 24:00 do 6:00 hod. 

území městské části  

Olomouc – střed 
(Dolní náměstí) 

8. – 9. 11. 2024  

9. – 10. 11. 2024 
Svatomartinská Olomouc  od 24:00 do 6:00 hod. 

území městské části  

Olomouc – střed 
(Horní a Dolní náměstí, Náplavka) 

 

 

 


